
 

 

UCHWAŁA NR XXV/142/2016 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 31 maja 2016 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Oława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.  

z 2014 r., poz. 1446, zm. Dz. U. z 2015 r. poz. 397, 774, 1505) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Oława 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji na finansowanie przedsięwzięć związanych z pracami 

konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami budowlanymi przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

na terenie Gminy Oława. 

§ 2. Uprawnionymi do otrzymania dotacji są podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wpisanego  

do rejestru – za wyjątkiem podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

§ 3. Podstawą do udzielenia dotacji z budżetu gminy jest wniosek podmiotu ubiegającego się. 

§ 4. 1. Wniosek o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauracyjnych lub robót budowlanych powinien 

zawierać: 

1) nazwę i adres wnioskodawcy, 

2) dane o zabytku, 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy, 

4) kosztorys całkowitych kosztów prac, 

5) nazwę realizowanego zadania, jego zakres przedmiotowy i sposób realizacji, 

6) termin i miejsce realizacji zadania, 

7) potwierdzenie wpisu do rejestru zabytków, 

8) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac objętych wnioskiem, 

9) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia. 

2. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu do Urzędu Gminy Oława do czasu wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą przez Wójta Gminy Oława, po zaopiniowaniu przez 

Komisję Finansów i Rozwoju Gospodarczego, w terminie 45 dni pod względem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 czerwca 2016 r.

Poz. 2806



1) możliwości sfinansowania proponowanego zadania ze środków budżetu Gminy, 

2) zasadności wykonania wnioskowanych prac lub robót. 

4. W odniesieniu do pozytywnie rozpatrzonych wniosków Wójt Gminy Oława przedstawia Radzie Gminy 

Oława projekt uchwały, w którym między innymi wskazuje podmioty, kwoty oraz zakres dotowanych zadań. 

5. Po podjęciu przez Radę Gminy Oława uchwały w sprawie udzielenia dotacji właściwy merytorycznie 

referat niezwłocznie powiadamia podmioty składającej wniosek. 

§ 5. Warunkiem przekazania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku jest zawarcie przez Wójta Gminy Oława umowy z podmiotem, któremu przyznano dotację. 

§ 6. Wysokość udzielonych dotacji wynosi do 50 % nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauracyjnych lub robót budowlanych, a w przypadkach określonych w art. 78 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2014 r., poz. 1446, zm. 

Dz.U. z 2015 r. poz. 397, 774, 1505) do wysokości 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 

robót. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIII/134/2016 Rady Gminy Oława z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Oława. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Oława: 

M. Księżopolska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2806


		2016-06-09T11:10:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




